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Strunu 6 POKROK DNE 10 DUBNA 1Q1S

moc Týž ale nechtěl se žádné jtú za hodinu Kusová práce má

jrohlldce podrobit! a rodiče jevi- -

íi fialo yéťií obavy o něho ježto

ZE SOUTH
OMAHY

ÚMRTÍ 2NÁMÍ1 KRAJANKY

Bývalý Spojených Států
senátor Mason zákopník

v zákonodárství na čisté potraviny a léky p&vodce systemu venkovní svobodná poštovní dodávky

praví že Nuxated Iron

se upraviti k poměru výdělkové

schopiywi dělníků Dle prohlá-

šení tnnhflgeri Cudnhyovy společ-

nosti Murphyho obyčejní dělní-

ci pracující 10 hodin denně bu-

dou získávat i míslo Í275 denně

1420 což znamená zvýšení o 52

procenta Ženy zaměstnané v

jatkách obdrží o 37 do 51) procent
více než až doposud získávaly —

Ty ktc-r- é až doposud získávaly
CO centu za hodinu při děsit

ihodi-nov- é

práci budou nyní získávati

333

Murphy projevil náhled že

mzda zvýšena byla o více než

dčlnietvo samo očekávalo Nové

zvýšení mzdy dotýká se 2700 za- -

mrstneneú v Cudahyovýeh závo-

dech 2400 zaměstnanců v

závodech 1800 dělní-

ků ve Swiftovýeh závodech a

v závodech Morris & Co

ZVÝŠILO JEHO MOHUTNOST A ZDATNOST

TOLIK ZE POCIŤUJE 2E BY MĚLI BÝTI

S NÍM SEZNÁMENI KAŽDÝ NERVOSNÍ

SEŠLÝ CHUBOKREVNÝ MUŽ ZENA A

LÍTÉ z

Náhledy Dra Ferdinande Kinjra- - novo-yorskéh- o

lékrie a lékařského autora Dra James Fran-

cia Sullivcjia bývaleno lékaře Bellevue nemoc-

nice (venkovní oddělení) v New Yorku a v ne-

mocnici okresu Westchester bývalého zdravot-

ního komisaře Wm R Kerra města Chicaga

G jiných

blo nutno jej celé noci hlídati

Když nle bylo shledáno že stav

jeho se nelepší byl dopraven tam

kde ji'ho stavu bude věnována po

zornost a kde učiní sc pokusy o

jeho vyléčení Richard byl vždy

spořádaným a praeovilým mladí-

kem a těšil so pro svou mírnou

povahu všeobecné přízni Od osm-

nácti let je členem řádu Hvězda

Svobody číslo 15 Z Č K J Tím

tíže ji rodina Sí dlářUova nese no-

vou tuto ránu osudu poněvadž
neštěstím je stále pronásledová-

na Všichni kdo ji- znají cítí s ní

upřímné účastenství a všichni

přátelé a známí přejí si ze srdce

lby jejich syn pod dobrou lékař--iko- n

dohlídkou se úplné pozdra-

vil a v kruh rodiny se opětně na-

vrátil

— Paní M Havlíčková nyní
v Denver Colo ale dobře

v zdejších krajanských kruzídi
známá' z dřívějšího zde pobytu

jež po několik týdnů dlela zde ná-

vštěvou ú své dcery paní F
é bydlící na Devatenácté a Z u- -

'cích ndeich v neděli ráno opět-- č

do rvého oirova

— Známý tesařský kontraktor

- A

V pondělí o 3 hodině oilpi)l "li-

lií zemřela v místní nemoeniei do-

bře v krajanských kruzích zná-

má paní Alžběta Nlťglová man-

želka krajana p Alberta Slizla

bydlícího v čís STT jižní Dvacá-

tá druhá u!!co Zc:mdá paiií
In po sobí žalem zdrce-

ného manžela p Alberta ShVla
dálo pak čtyři synáčky n dvř deo

rušky — nejítarší dítko je 14 ro

ků staré a nojmladší pouze dvř

týdny — a sestru paní E Svaci

novou Skon milované manželky
a matky v době kdy její péčr

nejvíce bylo potřeba pro četnou

a mladou rodinu je velkou ranov

pro pozůstalé a upřímné účasten

ství je s nimi sdíleno

Zesnulá paní narozena byla dne

J2 července roku 1SS7 v Chicagu
kde strávila jenom krátký časc
v útlém věku přestěhovala se svý-

mi rodiči do Nebrasky kde paki

žila od tě doby

Pohřeb zesnulé konán bude v

středu o půl třetí ho line z domu

smutku číslo "K)7 jižní Dvacátá

druhá ulice a pochována bude na

jvíj JÁ

VELKÝ ÚSPĚCH --So senátor Mason praví:- -

'PS0HLAVCŮ

j Kt
4 t"Nádherný historický obraz pro-

veden tyl skvěla před velikým
shromážděním

ťllIlTpi) 111

ranoví:—
t'iisio jsm pravil fo bych nikly jfikřhokoUv lru

hu kk iiřilcioruiHi Vřtíin to jiHmik! Irkafíim

NiRim's5 ! iiejiijionií-j- juMt :'k? v tiiřm ii
volO bez vyhiMky na irázluiny znliajdVdl jm m kaž
dil: rána suíuI s ouím hrozuí unavujícím pocitem jej'
uč?!} pc]sati Bylo woé poiaJčno aby tli řkusil Nu

nť?ií Irrr Jako rAkopnik v z?i!:onolíírstvi na íist

potraviny a lřky poi ltil jiem rprvu odjiw aliych zku

sil cziiaai'j jrý lék po pora li- - v Sak u myin IrkaKkvi

jHÍtiOitii vzal jo ra zkouška Vvslcilky byly v

inéia vlaftnim ]iiipíi(li: tsU iiujířšíií jsi'in i-
- rorhocl

dát Rvým jiřiitolím ohleJnC tibo vriKt n vy míle hvo

bodnou víili pakli sobi tak přejete nUt ní toto uvc

fejalt Jneia nyní C'i roků stfir a pociťuji že lřk kte

rv zbuiluie ÍIu a zvSi mnhutnost a 'toíiwu řlovoka- i
v m(m sťiii Kivl by byt světu známú-- t

Vc Vm úcíě X: -

ip rranK rrcismger uzavrei v

'i
TC Jí)

Wiká návštěva divadelního

píedstavtní 'Man Sladký Kozi-na- ''

které provedeno bylo v Ná-

rodní síni v neděli večer Ochotni-

ckým Družstvem Sokolu z Omahy

pod záštitou Dnnu OJboru Těl

Jed Sokol Fu írner-Tyr- š byla

silným a pádným důvo-

dem mluvícím ve prospéch histo-rickv- h

her českých v pvítom- -

těchto dnech smlouvu s p Mathi-asci- n

Nelsonem v Irvington Neb

na postavení moderní residence

Gracoland Park hřbitově Pohřeb

bude vypraven naším českým po

hrobníkem p Vlad Kořiskcu —

Truchlícím pozůstalým vyslovu-

jeme svoji nejhlubší soustrast

-- t:tnákladem $4500 Zednickou prá- -

i bude konati známý zednický
oiíroktor p J Svoboda plum- -

" 3

s
á

brrskru P- - Karel JJuíek a Pv"Lir'eh chvílích pro národ
„ !'-- ' 'iDROBNÉ ZPRÍVY

Z ČESKÝCH KRUHŮ klempířskou jakož i zavírem Ilias suae slyšíme ze iul chce se

podního topení p Frank Voj-- ! smát a nroto nutno hráli veselo
——————— __________ 0
Uilár5 Masona olileilníř Xux- - vHíimm piiníileží míiuu osobniiau nzi- - r joct dobio zníini léhárníki m i'

ated Ijoh bylo ukázáno několika lóka- - vřní Xuxate-- l Iron vlastní mé zku- - Souí jako styríí neó strojař íoWití v
'-
-

řům kteií byli pořiJáui aby o niiu po- - uo-- t i a Nuryted Iron potifuji žo jest robky jest však smutno přizpůsobit!- -

ikli svůj ůsuilek lr:k(víin eenným lékem ie by ho mi- - ně f znttá nezčernajt po t'n

těch Pan Preisinger v poslední
době postavil několik velkých re-

sidencí pro jinonárodovce a je-

jich spokojenost přivádí mu další

zákazníky To je jistě nejlepším

odporučením jeho práce
— Oznámili jsme již že spolek

Pavla Čechova číslo 22 Č S D

Dr Ferilinaml Kins novo-yor- k )ř- - lo )(ti používáno v každí-- nemocniti

hry — ale síně bývají při veselo-

hrách poloprázdné Uveďte na

scénu výseč z české historie z

těch nádherných našich' dějin z

nichž čerpali jsme naději a sílu v

dobách nejrmuťnějších a lid na-

tři ká síně a pláče mnohem upří-

mněji při vzpomínce na statečné

ty české žulové charaktery jak

:iin žaludek nezvrací yrahitele ziuii-éiij- í

zilaťilé a'údně uspokojivé výsled-

ky každému odkupníku nebo pei!Íz
vám vrátí Jest k dostání u všech ďib- -

rých lékárníků
P J uspořádá vejkou karaíia- -

kař a lékařský autor pravil: "!rileř- - a předpisovánu každým lékařem v této
nř potvrzuji senátora Masona udání o- - remi"
hlední Nuxated Iron Nemůže l ti Ir E Sau(i'r bohtoqnký lékař který
zdatných železných mužú brz železa — studoval na velkých evropských lékař- -

Bledost znamená chudokrevnost ťbu- - skňh tiéiliitieli pravil: "ífenátor Ma- -

lolievnň-- t znamená nedostatek železa ion jest v právu Jak jsem jíž stokráte

Pokožka chndokrevnýeh mužfl a žen je řekl považuji organické železo za nej- -

bledou rroso uvadlé svaly postrádají větního ze vAech budovateli síly"
pružnosti mozek téže-- praeuje a ztrV Ždezo jest naprosto nutným aby u- -

cí parnéť a často stanou se slabými ner- - mořnilo vaií krvi zmínit potravu na

ovedly statečně hájit práva neza

datelná a jak dovedly pro nč umí-

rat bylo-l- i třeba krví zpečetiti

tovou zábavu dne 11 května ale

opomenuli jsme poznamenati že

zábava tato pořádána bude ve

prospěch Včelek na jižní straně

Proto dnes dodatečně pozname-

náváme že všechen čistý výtěžek

velkou víru ve věc svatou O to-- 1

ho krásného nadšení pro věc do-- j

z této zábavv věnován bude ve
bron našich předků nikde nedo- -

ceníme toho siláckého zanícení

pro ppravedlnosí a právo nikdy
nedostihneme !

"Psoblpvci" pro které získán

— Truchlivou zprávu obdržela

známá krajanka paní Terezie

Černá bydlící v čísle 5633 jižní
Dvacátá čtvrtá ulice od své se

stry Františky usazené v Jlena-mmi- e

Mich že její milovaná ma-

tka tam zemřela v požehnaném
věku 80 roků dne 2Si března

1918 Táž pocházela z Kmirova
okres Domažliee kraj Plzeň v

Čechách a v Americe dlela 32 ro-

ky Zanechává tu osm dítek a si-

ce dva syny kteří jsou v Ameri-

ce a šest dcer z nichž jedna je
provdána v Čechách Pozůstalým

projevujeme svoji upřímnou sou-

strast

— Manželé Jan a Anna Mula-ěov- i

odevzdali Částku $100 na

místo květin na rakev zesnulého

p Fr Fraňka pro dobrovolníky
ve Francii na tabák Manžele

Václav a Josefa Sadilovi složili

též pro dobrovolníky české armá-

dy ve Francii na tabák $200 —

Srdečný dík! Obnosy tyto byly

odevzdány paní A J Suché

— Krajan p Jan Šubrt který
po dlouhý čas již nalézá se na se-

znamu nemocných pozdravil sc

již do té míry že může již z do

mu vycházeti Doufáme pevně
že pozdraví se úplně až počasí se

oteplí k radosti své rodiny a čet-

ných svých přátel

— Krajan Jiří Sobčík 17 roků

bv! mezi obceemtvi m iuuu:i vol

ky zájem nezklamali Známá hi
1'

í ' i storie houževnatého zapasu sta

7 konuresuího adresáře jejž vydá
vá vláda Spojených Ftátu— " Wm

R Mason senátor z Illiuoisu byl d

50 kongresu zvolen v ]hs" Jo "!

kongresu v 1S91 —poražen do "'Z

kongresu 1S92— senátorem do P5

kongresu zvolen 1S!7 až do 1903

Mason jest konpresiiílietr
ze státu Uiinois

Předáctví senátora Masona v zá

konodárství mi čisté potraviny a lé

ky jeho boj za svobodnou venkovn

dci!'ivku potoná a jeho iVilows

hájení všech předloh příznivých ]'
nictvu a právům mass lidu jako o

proti trustům a společnostem čil!''

jej národní osobností ve Vashini

tonu azapsal se v srdce dělníka f

velkých mass lidu po celých Fpoje
nýtb Státech Senátor Mason mí
tu přednost že jest jedním ze sku-

tečně velkých miižíi národa Jeho
horlivé schválení Nuxat"d trou it n--

přesvědčit! každého inteligentní-
ho myslícího čtenáře že to imisí bý-

ti přípravka velmi velké ceny a kte-

rá senátor pociťuje je určena aby
byla velkou hodnotou rnassím lidu

víudfv jinak by nemohl dovolit aby
jeho jméno bylo s tím ve spojení

po jeho horlivém hájení zá-

kona na čisté potraviny a léky

vosními malomyslnymi a zaduna-ivým- i živouei buuiio Bez ného nedélá roz-- '
I)r laines Frauřis Sullivnn bývalý dílu jak mnoho anebo to jita potrava

lékař v Bellevue nemocnici (venkovní vne toliko vámi projde bez vykonání
odď-lení- ) v New Yorku a v nemocnici jakéhokoliv dobra NeJoftanotc z ní

Vestchester pravil: "Benátor ly a jako náslrdek seslábnete budete

Mason má býti pochválen za to ie vy- - bledými a nemocného vzhledu právř
dal toto zprávu ohledně Nusated Iron jako bylina již snažíte e vypfutoval v

pro vťíejný tisk Jsou tinS'-- mužů a pudí s nedostatkem železa
žen kteří potřebují sily a krve budo- - Dr Schuyler € Jaques navitévující

válelo nevědí víak iebo by méli nží- - ranlékař Kt Elizabeth nemocnice v Xo-va- t

S)a mého vlastního náhledu není vém Yorku pravit: "Nikdy před tím

ničeho lepšího nežli organické železu— nedal jsem žádné lékařské ponaučeni ři

Nuxated iron— na obohaceuí krve a po-
- radu do veřejnoKti joto obyčejní ni

moc ku zvýšení uíly a lttnosti mužů to nevěřím Nicméně) v píipailř Nux-- a

žen kteří příliA rychle vyčerpají nor- - ated Iron mám za to že by to bylo pii
vovou svoji euerjiii v horlivém přemá- - mé povinnosti nodbalostí kdybyih se

hání velké obchodní soutěže dnešní do- - o Miéni nezmínil Tzíval jsem je sám

by" a dú vut je svým pacientům s nejúžas- -

Bývalý zdravotní koniisřř Wm R uíjsimi a uspokojivými výsledky Ti

Kerr města Chicaga
-

praví: "Užíval kdož si přejí rychle zvýřiti svoji s!lu

jsem Nuxated Iron sám a vyzkoušel je- - mohutnost a vytrvalost shledají jo nej-h-

účinek na poskytování zdraví a bu- - pozoruhodnějším a iižasně působivým
dování síly a tu v zájmu blaha veřej- - lékem"
nosti považuji za svoji povinnost a- - Upozornění —Nuxated Iron jťž

výsledek jeho užívání oznámil ve- - val senátor Mason h takovými pfekva-řejnosl- i

Překročil jsem dobrých svých pujicími výsledky a jest předpisováno
Šedesát let a přeji si říci že vířím že a doporučováno-

- shora uvedenými léka-vlast-

moje veliká tělesná filost dnes ři není tajným lékem ale lékem ktc- -

prospěch našich pilných Včelek

pracují ích na potřebách pro na-

še statečné vojíny Proto spolek
tento doufá že spolky které ve

vých příštích schůzích obdrží

lístky k rozprodeji tyto odkoupí
a podnik tento všestranně podpo-

rovali budou
— V neděli odpoledne konal se

pohřeb paní Josefiny Eonkalové

z pohrobnického závodu p VI

Kořiska za velkého účastenství

přátel a známých jakož i spolko-

vých sester Slova útěchy jak v

pohrobnickém závodě tak i na

hřbitově pronesl Rev E Kallina

Jaké přízni těšila sc zesnulá jež

tak tragickým způsobem v mla-

dém věku sc světa sešla v kru-

zích svých známých nasvědčova-

lo velké množství květinových
darů jež položeny byly na rakev
Pohřbena byla na Graceland Park
hřbitov

tečných Chodů za práva potvrze-

ná českými králi za jejich služby

při chránění hranic uloupená
velmoži usadivšími se v

Čechách po nešťastné bitvě na

Bílé Hoře sledována byla obecen-

stvem napjatě Pěstě se svíraly
'rdce se chvěla a oči slzely —

vždyť historie tohoto zoufalého

odboje českých hraničářů věří-

cích tak dětsky upřímně v sílu

práva a spravedlnosti je tak

Nebylo jediného suchého

oka při scéně žalářní kdy stateč-

ný Kozina loučí se s ženou mat-

kou a dítkami Srdce se mu kl-

ine láska k ženě milé a dětem zá-

pasí v srdci jeho s láskou ku prá-

vům zděděným naděje na vlastní

štěstí s nadějí na štěstí lidu z

starý nalézá se na seznamu ne

— Zábava kterou uspořádal

mocných a je v ošetřování v ne-

mocnici sv Josefa Stav jeho ne

mocí je velíce vážný a jsou vyslo-

vovány nejvážnější obavy Dou-

fáme ale' že pod pečlivým lékař

i

?
řád Eliška Krásnohorská Z C

hudebníků pod řízením p B Ka-

sala která zavděčila se náležitě

shromáždění jak přednesem pěk-

ných koncertních skladeb v mez-

iaktí tak iskočnými po divadle

Byl to opravdu jeden z nejpěk-nějšíe- h

večerů které? jsme v letoš-

ní divadelní sezoně měli

kol Kříž dobyl si několik cen liy!
na hrazdě třetím se 78 body na
koni na siř třetím se 72'ii) body
čtvrtým n'ibradlech a druhým ua
koni na dél V povšechném —'--all

armmd championship — byl
Sokol Kříž druhým íi Sokol Dud i

čtvrt vm Duda měl 301 75 bodfi

na svém místě a svoji úlohu pro-

vedl s rázovitostí která jí příslu-

šela Krásně představil starce

Příbkova otce p 1 Bureš

Pan Jan Líbal rovněž osvědčil

se dobře v úloze rychtáře Jiřího

Syky jednoho z nezlomných
Cho-dovák-

ů

Pan V Budík pak pro-

cítěně a s náležitým porozuměním

B J minulou sobotu v Národní kterého vzešel prožívá strašlivý
zápas — ale přece všechno sobesíni vydařila se znamenitě Náv

'těva byla velká a všichni přítom- - cké v sobě potlačuje všechno po-

myšlení na sebe odstraňuje a zů-

stává pevným Nepovolíme! Ať

íi se při hu bě p Hov%rky a při
lobrych koláčích a kafíčku měli

'zhoriil se úlohy Krist ofa Hrubédobře a zábavy do syta užili krev nevinné prolitá posvětí zá

pas mého lidu za spravedlnost a! ho- - Pojdar pak pěkně tlumočen Krajan sa uplatnil v diležtéjii po-- 1

volání v Ean Domiro
UPOZORNĚNÍ ČESKÉ

VEŘEJNOSTI?4

Přístavní dělníci hrozí stávkou

Přístavní dělníci a ti kdož za-

městnáni jsou na lehčích lodích v

new-yorskýc- h přístavech tedy asi

70000 dělníků pohrozilo stávkou

když nebude jim mzda zvýšena

Rozhodnutí stane se po konferen-

ci která koná e mezi zástupci o

bou stran

Bankéř Jan Buríánek id V

byl p F Burdou Dobrého před-

stavitele měl dudák Jiskra v p
K Lacinovi který snažil se tuto

zajímavou postavu vystibnouti co

nejlépe V menších svých úlož-

kách dobře se drželi p Fr Nová

pravo které věcné mu upíráno
býti nemůže Slova silácká a jak
povzbuzující v přítomných do-bac- h

!

Ochotníci provedení a vyprave-
ní "Psohlavcú" pod řízením p
V Urbana věnovali opravdu vel

Tímto vás uvědomuji že jsem Cedar Rapidy obdržel ondyno čí-d- o

Časopisu The Antillcs v němžustanoven Skinner Packmg Co

jako prodavač její dílců Kdo by- -

ským ošetřením brzy se pozdraví
k potěše svých četných přátel

— V poslední schůzi obvazko

véhó kroužku Včelek na jižní
straně jež konána byla v pondě-

lí odevzdána byla částka $50 ja-

ko dar od místní odbočky České-

ho Národního Sdružení na zakou-

pení plátna z kterého bude se

hotoviti spodní prádlo pro dobro-

volníky česko-slovens- armády
ve Francii

— V úterý odpoledne byl do-

praven z domova svých rodičů na

pozorovací stanicí ílo Omahy mla-

dý krajan Richard Sedláček syn
manželů F Sedláčkových bydlí-

cích na Dvacáté a U ulicích —
Mladý krajan tento jak ve zprá
vách čtenáři Pokroku se již do-

četli nechal se dobrovolně odvé

stí k vojsku a s ostatními ode

je psána úvaha bývalým zdejším

krajanem K J Paldou synemite si tudíž přáli nějakého vy
1

ivětlení aneb dílce odkoupiti ne zvěčnělého národovec L J Paldy
Mladý Palda dlí nyní v republicechte mně ihned vědět Já vám

vše milerád vysvětlím Písemnét San Domingo kde řídí pěstování

ček jako Václav Šerlovský a sl

Lid Brichtova' jako Manka Příb-

kova

Pan B Bartoš byl znamenitým
Maxmiliánem Lamingerera a ze-

jména v posledním svém výstupu
ve chvíli kdy vysmíval se božímu

soudu byl výborný Paní A Pif-hov- á

provedla zdařile úlohu jeho
choti Kateřiny z Lobkovic vysti

dotazy adresujte na: bobrových' fazolí z kterých h6 vy- -
i

ábí ryní tak potřebný olej pni

kou péčí A uvážíine-l- i pak jak
přesné bylo provedení této obtíž-

né hry pak mufíme uznati že

pracovala tu silně láska k věcí —

Všechny úlohy měly dobré před-

stavitele a všichni snažili se uěi-ni- ti

ze svých úloh co nejvíce
Jan Sladký Kozina skvěle tlu-

močen byl p A Hladíkem který
pro tuto úlohu projevil vzácné

Český sport
New York — V zajímavých zá-

vodech výročních uspořádaných

pod záštitou Metropolitní Asm-cíae- e

A A U v závodních místno-stec- h

Y M C A na 23 ulici u

sobotu předvedeny byly ně-

které znamenité ukázky athletiky

Závody mají pro nás tu zajíma

aviatické stroje Znalost spančl- -

KAREL KUSÝ

1402 — 14 a William St Omaha

2
ského jazyka umožnila Paldovi

í ZVÝŠENÍ MZDY

JATSČNÍCH DŽL1JÍKÚ
hnuvši zakřiknutou českou duši

cítící se svým li'cm dobře Pan

F Felix počínal si zdařile jako
hrabě ze Řternberga a totéž možno

bral se do Camp Cody N M Je
23 roky stár a tělesně úplně zdráv vost že podíleli se na nich dvž

Sokolové a zvláště byl to Sokol

Frank J Kříž člen Těl Jed So
Ve vojenském cvičebním táboře

se mu značně líbilo a služba jej
kol v New Yorku jenž dobyl rí

těšila V měsíci lednu ale rodiče

porozumění a hrál s procítěním

prožívaje všechny předváděné

momenty současně ve svém srdci

Skvělá hra p Hladíkova zname-

nala sama o sobě úspěch hry ne-

boť měla v sobě sílu a upřímné
zanícení Čestně po bok jemu dlu-

žno zařaditi paní A Horáčkovou

která v úloze jho ženy dovedla

několika vavřínů na závodech a zí

Cudahyova jateřní společnost a

Armonr & Co dva největší míst-

ní jateční podniky obdržely
uvědomění o rozhodnuti

soudce Samuela Altschulera arbi-trator- a

mezi jatkáří a jejich za-

městnanci v Chicajru ohledně za

jeho obdrželi zarmucující zprá
skal sí druhé ceny v povficchmVvu že syn jejich je nemocen o že

nóbl zaměstnání ono přijmout i

Pal Ja studoval Španělštinu na
Columbia kde i ji pře-

vzal co povinný předmět a zajit'
h- - mu někdy přijde tak

vhod Předseda obchodní rady v

San Dominiu uzavřel kontrakt s

vládou Spoj Státu na dodání íiOO-'Kt-
O

biířlií těehto fazolí v r 1018 a

Palda zaměstnán je v úřadovně

po'ečnoti která dodávku farnlí
bttf íídití Pěstování těchto fj
zolí %i- - v San Dondojru dobře vy
ťlá"í nebf se jich urodí hž 3úVi

líbe r po akru V jižních státech
'ší Unie mohou se též pčstov-it- i

ale ftroda jejích obnáší zde ponzn
30 bušla čili ?m liber po akru

závodění o chanipionát Josef Ocs
nemoc jeho se tak dalece zhorši-

la že mysl jeho se zakalila Dne y ta Y M C A dobyl si ÍA915

body ílatripifnátu avšak tnfl pro

říci o p V Kuglcroví jenž vy-

stoupil v úloze hraběte Řtamba-ch- a

Správce Koš dobře vystižen

byl p J Kindlem Dobře osvěd-

čili se v menších úlohách i pp J
Breiek jako žalářník F Kode-r- a

jako písař F Nováček jako
hrabe z Vrtby a F Kopecký ja-

ko sluha

Maskování obstaral p F Sláma

a napovídáni p St žWpán Při

divtdlé a po něm účinkovala ka-

pela oniažských českých uniových

vytvoíiti trpitelku z lidu jež u- -vedeni osmihodinové oby pra-

covní a zvýíení mzdy Tím potvr ti 3076 bodům Sokola Křue tčichvacpvala mdííností svého žalu
kou prácí Petr Hol Norvéžana tak procítěné tlumočenou bcle-st- í

Paní E Díindhatierová jako

17 února byl čestně ze služby

propuštěn a poněvadž nemoc je-

ho se nelepšila dopraven v prů-

vodu vládního --zřízence do domo-

va svých rodičův Rodiče doufali

že ▼ kruhu rodinném se uklidní 'a

opatřili rtu hejlčpšl lékařskou po- -

byl na třetím inínté a v závoděn'

"a'Í a roun d championship" by!

zuje se oznámení z Chicaga jež
doálo minulou sobotu a o kterém

jsme e již zmínili

Zvýšení mzdy jatečních dělní-

ku je od 3 a púl do 4 a pfil cen- -

Kczinova matka počínala si stej
ně pěkně a zdařile Pan Karel Sokol Josef Dtida jenž závodil za

Y M C A na Čtvrtém místě Ro- -Špalek jako Jlatžj Fřibek byl též


